


















Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение 

«ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
(СПб ГБПОУ «ПКГХ»)

ПРИКАЗ

августа 2019 года

О внесении изменений 
в Положение о порядке и основаниях 
прекращения, восстановления 
образовательных отношений

В связи со служебной необходимостью 
П Р И К А З Ы В А Ю :

 ̂ 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке и основаниях прекращения, восстановления образовательных 
отношений, утвержденное приказом директора от 14.05.2018 №378-0Д «Об 
утверждении и вводе в действие локальных нормативных актов».

1. Разместить изменения, указанные в п.1, на сайте Учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.М. Малиновский

Исполнитель: 
начальник отдела ДОУ  
Ш орина А.В.

0



ПРИНЯТЫ УТВЕРЖДЕНЫ
на заседании Педагогического Совета приказом директора
протокол от М ■ ■ 2019 от Ш*. 2019
№ #  № i W  - ОД

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке и основаниях прекращения, 

восстановления образовательных отношений

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2.2.5 следующего содержания:
«2.2.2.5. Лица, зачисленные на обучение, не приступившие к учебным занятиям 
в течение 7 дней после их начала в соответствии с расписанием учебных 
занятий первого курса (года) обучения, кроме не приступивших по 
уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные 
документально) и сообщивших о причинах неявки в Учреждение до истечения 
указанного срока, подлежат отчислению.».

РАССМОТРЕНЫ
на заседании Студенческого Совета 
(протокол от /У OG. 2019 № & )


